ДОГОВОР №  _______

на предоставление услуг постоянного доступа к сети Интернет

г. Долгопрудный

 «_____» _______________201___г.

ООО «TВ МАРКЕТ» ИНН 5008052465 в лице генерального директора Кузнецова В.Н., действующего на основании Устава и лицензий, выданных Федеральной службой по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций №164593, №164594, именуемое в дальнейшем «Оператор», с одной стороны,
и______________________________________________________________________________________ паспорт:_________________________ выдан ____________________________________________________________  проживающий по адресу (адрес доступа к сети Интернет):
г. Долгопрудный _________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Абонент, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Оператор предоставляет Абоненту услугу постоянного высокоскоростного доступа к сети Интернет через узел передачи данных Оператора по выделенным каналам связи, принадлежащим Оператору, в соответствии с тарифами, указанными в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Технические показатели услуги:

- технология Ethernet (выделенная линия, кабель UTP cat.5e – «витая пара»);

- автоматическое получение IP-адреса (DHCP), полоса пропускания линии связи – до 100 Мбит/с;

- потери пакетов информации внутри сети Оператора – не более 0,01%;

- временные задержки при передаче пакетов информации внутри сети Оператора – не более 10 мс;

- Jitter (дрожание передачи пакетов) внутри сети Оператора – не более 10 мс.
2. Обязанности сторон.

2.1. Обязанности Оператора
2.1.1. Перед заключением настоящего Договора Оператор обязан ознакомить Абонента с «Правилами пользования услугами телематических служб в сети Интернет».

2.1.2. После предоплаты произвести работы по подключению Абонента к сети с учетом технических норм и стандартов (прокладка кабеля UTP cat.5e с вводом в помещение Абонента) в срок до двадцати рабочих дней.
2.1.3. Предоставить Абоненту услугу доступа к сети Интернет с момента его подключения.
2.1.4. Обеспечить качество предоставляемых услуг  в соответствии с законом Российской Федерации «О связи», а также с условиями осуществления деятельности в области связи, предусмотренными лицензией Оператора.

2.1.5. Предоставить Абоненту возможность получения помощи в службе технической поддержки по телефону:
- Долгопрудный – 8 (498) 686-35-00;
- мкр. Хлебниково – 8 (498) 705-52-00;
- мкр. Новые Водники – 8 (498) 705-52-01.
2.1.6. Оповещать Абонента о проведении технического обслуживания и плановых ремонтных работ не менее чем за 24 часа в виде объявления на сайте Оператора: www.tvmapket.ru или рустел.рф
2.1.7. Предоставлять услуги доступа к сети Интернет круглосуточно в течение действия настоящего Договора за исключением технологических перерывов, аварий и повреждений на сетях Оператора, а также времени, когда предоставление данных услуг невозможно по техническим либо другим причинам, не зависящим от Оператора. Наступление данных событий не является основанием для предъявления претензий к Оператору.

2.1.8. Оперативно реагировать на сообщения Абонента о неисправностях услуги доступа к сети Интернет. Повреждения устраняются в течение 3-х рабочих дней с момента поступления заявки о неисправности по телефону тех.поддержки. В случае более продолжительного устранения повреждения производится перерасчет абонентской платы.
2.1.9. Предпринимать технические и организационные меры для обеспечения конфиденциальности информации, получаемой или отправляемой Абонентом. Доступ третьим лицам к информации, получаемой или отправляемой Абонентом, обеспечивается исключительно в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.1.10. Предоставить Абоненту возможность доступа к Личному кабинету. В случае приостановления предоставления услуг Личный кабинет остается доступным для Абонента через сеть в течение 90 дней. Далее Оператор вправе отключить Абонента от сети с расторжением настоящего Договора.
2.1.11. Предоставлять информацию об изменениях тарифов в виде объявления на сайте Оператора.
2.1.12. Вести учет потребления Абонентом услуг Оператора.

2.1.13. Своевременно зачислять авансовые платежи на лицевой счет Абонента.
2.2. Оператор имеет право

2.2.1. В случае нарушения Абонентом сроков оплаты услуг Оператор вправе временно приостановить предоставление как всех услуг, получаемых Абонентом по Договору, так и отдельных услуг. Возобновление услуг осуществляется автоматически после погашения ранее образовавшейся задолженности.
2.2.2. При нанесении программным обеспечением или оборудованием Абонента вреда сети Оператора или другим пользователям сети Интернет (подмена IP-адреса, распространение вирусов, спам-рассылки и т.п.) Оператор оставляет за собой право заблокировать доступ Абонента к сети до устранения Абонентом причин блокировки.

Оператор

    Абонент
_________________________

_________________________
2.3. Обязанности Абонента
2.3.1. Для прокладки провода от распределительной коробки в помещение Абонента предоставить в рабочем состоянии закладное устройство, предусмотренное техническими нормами строительства.

2.3.2. В случае отсутствия закладного устройства либо невозможности прохождения по закладному устройству, предусмотренному строительством, проложить пластиковый короб от электрощита до квартиры, с обеспечением возможности прокладки провода в квартиру (или нежилое помещение) Абонента.

2.3.3. В случае если распределительная коробка расположена не на этаже Абонента, обеспечить свободный доступ к месту расположения распределительной коробки (при наличии общих дверей – обеспечить свободный проход, при наличии нестандартных замков на электрощите – обеспечить ключами).

2.3.4. В случае если при подключении Абонента к сети выяснится, что в ходе ремонтных работ в помещении Абонента была нарушена заложенная заранее проводка (приведена в нерабочее состояние), Абонент самостоятельно (за свой счет) устраняет эту неисправность, после чего делает заявку на подключение по телефону: 8 (495) 579-90-00. Устранение повреждений в помещении Абонента является платной услугой.

2.3.5. Следить за состоянием лицевого счета в Личном кабинете и поддерживать положительный баланс своего лицевого счета, своевременно производя необходимые авансовые платежи.

2.3.6. Следить за объявлениями на сайте Оператора: www.tvmapket.ru или рустел.рф, где публикуются все изменения и дополнения в работе Оператора.

2.3.7. Незамедлительно сообщать Оператору обо всех неполадках в работе линий и узлов сети Оператора.

2.3.8. Выполнять указания Оператора по настройке сетевых реквизитов для работы в сети и не изменять их без согласования с Оператором.

2.3.9. Выполнять все «Правила пользования услугами передачи данных и телематических служб в сети Интернет», другие требования и правила предоставления услуг, изложенные в настоящем договоре, всех его приложениях и дополнениях.

3. Порядок расчетов.

3.1. Условия подключения Абонента к сети Оператора определены в Приложении №1.
3.2. Тарификация начинается с момента подключения Абонента к сети Оператора мастером-установщиком.
3.3. Абонент оплачивает услуги в соответствии с тарифами, указанными в Приложении №1 настоящего договора. Все тарифы устанавливаются Оператором в рублях.

3.4. Услуги предоставляются только при положительном балансе лицевого счета Абонента.

3.5. Абонент оплачивает услуги Оператора любым из вариантов, перечисленных на сайте Оператора в разделе «Способы оплаты».
4. Ответственность сторон и её ограничение.

4.1. Оператор не несет ответственности за нормальное функционирование и доступность отдельных сегментов сети Интернет. Оператор не гарантирует возможность информационного обмена с теми узлами и серверами, которые временно или постоянно недоступны через Интернет.

4.2. Оператор не несет ответственности за любые расходы Абонента или ущерб, который может быть нанесен Абоненту вследствие прямого или косвенного использования сети Интернет.

4.3. Оператор не несет ответственности и не возмещает убытки, возникшие по причине несанкционированного доступа третьих лиц к информации о лицевом счете Абонента.

4.4. Оператор не контролирует информационный поток, доступный через сеть Интернет, который может включать нежелательные для Абонента материалы, и не несет за них никакой ответственности.

4.5. Оператор оставляет за собой право приоритетного предоставления услуг связи и передачи сообщений государственным органам в чрезвычайных ситуациях.

4.6. Оператор не несет ответственности за содержание информации, передаваемой или получаемой Абонентом при помощи услуг Оператора.

4.7. Абонент несет полную ответственность за сохранность в тайне своего пароля для доступа в «Личный кабинет» и за убытки, которые могут возникнуть по причине его несанкционированного использования.

4.8. Абонент несет ответственность за выполнение п. 2.3. настоящего Договора.

4.9. Абонент принимает на себя полную ответственность в случае предъявления к нему или к Оператору каких-либо требований, претензий, исков третьих лиц, включая органы государственной власти и общественных организаций в связи с нарушением личных или имущественных прав (включая авторских) этих лиц, а также норм нравственности или публичного порядка в результате использования услуг, включая, но не ограничиваясь этим, передачу и/или прием Абонентом информации, содержание которой может вызывать указанные выше действия третьих лиц.
4.10 Оператор и Абонент несут ответственность за выполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством РФ.

5. Срок действия, порядок расторжения и изменения договора.

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами  и действует бессрочно. В момент достижения кредитного остатка на лицевом счету Абонента обслуживание приостанавливается до момента пополнения лицевого счета Абонентом.
5.2. Договор пролонгируется на период оплаченного доступа после внесения Абонентской платы на лицевой счет.
5.3. Действие договора может быть прекращено по инициативе Абонента путем подачи заявления Оператору. В этом случае Абоненту возвращается неиспользованный остаток средств на Лицевом счете Абонента.
5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Оператора:
- при отрицательном балансе на лицевом счету Абонента в течение более 90 дней;
- при блокировке по личному заявлению Абонента, если по истечении 90 дней Абонент не предоставляет заявление на возобновление доступа к услуге. В этом случае неиспользованный остаток средств Абоненту не возвращается.

5.5. Действие договора прекращается досрочно по инициативе Оператора при отсутствии вины Абонента в случае возникновения объективных причин, не входящих в понятие форс-мажорных обстоятельств. В этом случае Абоненту возвращается неиспользованный остаток средств на указанные реквизиты по заявлению Абонента.

5.6. Действие договора может быть прекращено в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. В этом случае Абоненту компенсируются средства, не использованные на момент расторжения договора, в сроки, дополнительно согласованные сторонами.

5.7. Оператор предусматривает отказ в предоставлении услуги, который может возникнуть при наличии следующих обстоятельств:
- создание угрозы безопасности и обороноспособности государства;
- в силу каких-либо физических, топографических или иных естественных препятствий;
- несогласия пользователя на условия по предоставлению услуги, отказа своевременно производить платежи за предоставленные услуги.

5.8. Договор может быть расторгнут, либо изменен по соглашению сторон в письменной форме в случае:
- изменения объема или вида услуг связи;
- изменения собственника помещения (смена Абонента) или переезда Абонента вне зоны действия Оператора.
5.9. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить. Если любое из вышеуказанных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный Договором, этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.2. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из Договора, длится более 2 (двух) месяцев и нет возможности сделать обязательное заявление о дате прекращения обстоятельств, препятствующих их выполнению, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение трех дней известить другую Сторону о наступлении обстоятельств форс-мажора.

6.4. Сторона, которая не исполнила своей обязанности известить другую Сторону о наступлении обстоятельств форс-мажора и документально не подтвердила этот факт, теряет свое право позднее ссылаться на эти обстоятельства.

7. Прочие условия.

7.1. По всем остальным вопросам, не предусмотренным в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Условия договора могут быть изменены или дополнены по соглашению сторон в письменном виде.

7.3. Оператор может вносить изменения в действующие тарифы Абонента не ранее чем через 10 дней после их опубликования на сайте Оператора: www.tvmapket.ru или рустел.рф
7.4. Настоящий Договор, включая все Приложения, а также любые изменения их, составляют полный договор между Оператором и Абонентом в отношении предмета договора и заменяют любые другие предварительные соглашения, урегулирования, письменные и устные договоренности, относящиеся к предмету настоящего Договора.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Абонента, другой у Оператора.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Оператор

	Абонент

	ООО «ТВ МАРКЕТ»

	141700, г. Долгопрудный, ул. Спортивная, д. 11Б

	Ф.И.О.

	ИНН 5008052465,  КПП 500801001

	Адрес регистрации:

	Р/с 40 702 810 924 000 012 860

	К/с 30 101 810 500 000 000 976

	БИК 044 525 976

	Тел.:

	АКБ «АБСОЛЮТ БАНК»

	Тех.поддержка:   8 (498) 686-35-00 – Долгопрудный
                              8 (498) 705-52-00 – мкр. Хлебниково
                              8 (498) 705-52-01 – “Новые Водники”
Офис:                    8 (495) 579-90-00, 8 (495) 408-11-25

	Данной подписью Абонент также выражает свое безусловное согласие на обработку и хранение персональных данных, а также информационно-справочное обслуживание.

	/ Ген. директор                                                В.Н. Кузнецов

	____________________

	подпись

 ПРИЛОЖЕНИЕ  №1  К  ДОГОВОРУ
№ ______ от «____» ________________ 201__ г.

Стоимость подключения к сети: БЕСПЛАТНО, при условии внесения Абонентом на свой Лицевой счет аванса абонентской платы в размере 500 руб.
Если планируется использовать беспроводную связь и несколько устройств для выхода в Интернет, понадобится дополнительное оборудование – Wi-Fi роутер, рекомендуем модели фирмы ASUS (RT-AC53) или D-Link (DIR-815/AC)*.
* Для хорошей скорости через Wi-Fi мы рекомендуем двухдиапазонные роутеры (они дороже обычных).

Дополнительное оборудование приобретается Абонентом самостоятельно.
Запрещается использовать оборудование сторонних операторов связи без согласования с Оператором.
При подключении производится:

1. Прокладка кабеля с вводом в помещение Абонента через имеющееся закладное устройство (см. п. 2.3.1 - 2.3.4);

2. В помещении Абонента предоставляется запас кабеля до 10 метров (превышение этого метража – 20 руб/метр);
3. Подключение одной точки (интернет-розетки) для включения компьютера или роутера;

4. Настройка роутера (Wi-Fi) и одного компьютера Абонента (получение IP-адреса - автоматическое).

Личный кабинет на сайте Оператора: TVMAPKET.RU или РУСТЕЛ.РФ

Ваш логин:

Пароль: 12345  (поменяйте пароль после входа в ЛК и обязательно запишите!)
Тарифы для квартир (физических лиц)
	Название тарифа
	Максимальная скорость вх/исх, Мбит/с
	Абонентская
плата, руб/мес
	Подпись напротив выбранного тарифа

	Льготный
Предоставляется инвалидам всех групп, участникам Великой Отечественной Войны
	10
	300

	Стандарт
	50
	449

	Комфорт
	100
	499

Объем входящего/исходящего трафика не ограничен. Абонентская плата списывается ежедневно равными долями в соответствии с тарифным планом и количеством дней в календарном месяце.
После блокировки (добровольной или при достижении суммы кредита) абонентская плата не начисляется.

Смена тарифного плана производится бесплатно по письменному заявлению Абонента, поданному в офис или по E-mail: tvmapket@yandex.ru до 29 числа. Тарифный план изменится с 1 числа следующего месяца.
Форма заявления на смену тарифного плана представлена на сайте Оператора в разделе «Документы».
Дополнительные услуги:
· Временная блокировка по заявлению Абонента (не более 3 блокировок в год, суммарное время в блокировке за год не должно превышать 3 месяцев) – бесплатно.

· Предоставление реального внешнего статического IP-адреса – бесплатно (по требованию).
· Настройка роутера, Wi-Fi (приобретается Абонентом самостоятельно) – 500 руб.
· Вызов специалиста на дом для устранения неисправности проводки вне квартиры Абонента  – бесплатно.
· Вызов специалиста на дом для устранения неисправности проводки в квартире Абонента  – 300 руб. + материалы.
· Подключение дополнительной проводной точки (при наличии роутера)  – 300 руб. + материалы.
Полный перечень дополнительных услуг и стоимость материалов указаны на сайте Оператора в разделе «Тарифы».

Тарифы, условия, стоимость работ и услуг, указанные в приложении, действуют на момент подписания договора.

	Оператор

	Абонент

	ООО «ТВ МАРКЕТ»

	/ Ген. директор                                              В.Н. Кузнецов

	____________________

	подпись